

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 maggio 2020, n. 777

Programmazione Comunitaria 2014/2020 “Obiettivo – Cooperazione territoriale Europea” Programma INTERREG IPA II c.b.c. “Italia, Albania, Montenegro” 2014-2020 - Progetto FOOD4HEALTH VARIAZIONE DI BILANCIO ai sensi del combinato disposto dall’art. 51 comma 2) punto a) del D.Lgs. 118/2011 e dall’ art. 42 della l.r. 28/2011

Il Presidente della Regione Puglia, dr. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Struttura Speciale di Coordinamento Health Marketplace della Presidenza della Giunta Regionale, riferisce quanto segue:

Premesso che

- nel dicembre 2012 la Commissione Europea ha reso nota agli Stati la propria proposta di delimitazione delle aree geografiche dei Programmi di Cooperazione Territoriale Europea e Cross Border IPA; il Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Politiche di Coesione ha replicato l’8 gennaio 2013 proponendo l’attivazione di un Programma di Cooperazione Transfrontaliera IPA fra Italia, Albania e Montenegro con l’Autorità di Gestione affidata alla Regione Puglia.
- In data 23 aprile 2013, su formale invito della Commissione U.E. - D.G. REGIO -, in Bruxelles si teneva il primo meeting tra i rappresentanti di Italia (inclusa la Regione Puglia), Albania e Montenegro al fine di sancire l’accordo negoziale per l’istituzione del relativo Programma Interreg IPA.
- Nell’ambito di tale percorso di negoziazione, la Commissione Europea accoglieva la richiesta degli Stati con nota ARES 2680780 del 16 luglio 2013 e confermava l’istituzione del Programma Transfrontaliero Trilaterale INTERREG IPA CBC “Italia, Albania, Montenegro” 2014-2020.
- In data 23 settembre 2013, presso il Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Politiche di Coesione - in Roma si è tenuto il primo meeting formale per l’avvio delle attività di pianificazione delle attività e per la costituzione della relativa Task Force incaricata di negoziare, redigere e candidare all’UE il Programma INTERREG IPA CBC “Italia, Albania, Montenegro” 2014-2020.
 - Con Deliberazione n. 2180 del 26/11/2013, la Giunta Regionale ha preso atto dell’avvio di programmazione del citato Programma;
 - Il Programma INTERREG IPA CBC “Italia, Albania, Montenegro” 2014-2020, trova la sua base normativa originaria nel regolamento (UE) n. 1299 del 17/12/2013 che all’art. 4) prevede:
 - ✓ comma 5): il sostegno del **F.E.S.R.** ai programmi Transfrontalieri concernenti i bacini marittimi a condizione che lo strumento **I.P.A. II** fornisca a tali programmi risorse “almeno” equivalenti;
 - ✓ comma 6); lo stanziamento **F.E.S.R.** è imputato alla linea di Bilancio pertinente dello strumento **I.P.A. II**;
 - Il Ministero dello Sviluppo Economico, Amministrazione capofila per l’Italia per l’utilizzo dei Fondi Strutturali, con nota n. 753 del 27/01/2014 ha informato l’Unione Europea che le risorse **F.E.S.R.** allocate dallo Stato Italiano per i Programmi transfrontalieri **I.P.A. II** ammontano a complessivi € 39.400.711,00.
 - Con decisione n. C (2014) 3776 del 16/06/2014 la Commissione Europea ha istituito l’elenco dei Programmi di cooperazione per il periodo 2014/2020 che include il Programma INTERREG IPA CBC “Italia, Albania, Montenegro” 2014-2020.

- la Commissione U.E. con decisione C (2015) 9491 del 15/12/2015 - CCI 2014 TC16115 CB 008 - ha approvato il Programma di Cooperazione Transfrontaliera "Interreg - IPA CBC Italia - Albania - Montenegro" 2014/2020;
- Con precedente atto n. 163/2016 questa Giunta ha indicato quale Autorità di Gestione dei Programmi, il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico;

RILEVATO CHE

- l'Autorità di Gestione ha pubblicato apposito bando al fine di acquisire i "Progetti Tematici" da valutare e, successivamente, ammettere a finanziamento;
- a seguito di tale bando le Amministrazioni dei 3 Stati partecipanti al Programma hanno presentato, in partenariato, numerosi progetti tematici afferenti tutti gli Assi prioritari;
- a seguito dell'istruttoria esperita dal Segretariato Tecnico Congiunto del Programma, l'Autorità di Gestione ha presentato al Comitato di Sorveglianza la lista dei progetti ammissibili a finanziamento;
- il progetto tematico FOOD4HEALTH, presentato in qualità di Lead Partners da *Ministry of Agricultural and Rural Development/Albania*; in partenariato con:
 - a) *Regione Puglia - Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace*
 - b) *Agricultural Technology Transfer Center of Korca (AL)*;
 - c) *Agricultural Technology Transfer Center of Vlora (AL)*;
 - d) *CIHEAM - IAM B Bari (IT)*;
 - e) *Regione Molise - Dipartimento Cooperazione (IT)*;
 - f) *Ministry of Agricultural and Rural Development, Montenegro*;
 - g) *University of Montenegro - institute of Marine biology*;

è stato approvato e ammesso a finanziamento con decisione del Comitato di Sorveglianza del Programma nella sessione del 23/10/2018 in Tirana (AL) confermata dalla Procedura scritta conclusasi in data 10/04/2019;

- con DGR 002/DIR/2020/00006 del 27/01/2020 dell'Autorità di Gestione del Programma IPA II Italia / Albania / Montenegro c.b.c. 2014/2020 si è preso atto delle decisioni assunte dal Comitato Congiunto di Sorveglianza provvedendo all'impegno delle risorse necessarie al finanziamento dei progetti;
- con atto n. 1160 del 01/07/2019 questa Giunta ha preso atto dell'avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento dei progetti Tematici afferenti il Programma "Interreg - IPA II c.b.c. Italia - Albania - Montenegro 2014/2020"

CONSIDERATO CHE:

- Con DGR n. 1598 del 09/09/2019 sono stati istituiti nuovi capitoli di entrata e di spesa e si è proceduto con la variazione, in termini di competenza e cassa per l'E.F. 2019 ed in termini di competenza per l'E.F. 2020 e 2021, al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021. Inoltre è stato:
 - preso atto che la quota di budget per le attività di progetto da implementare a cura della *Regione Puglia - Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace*, al netto della quota di overbudget che costituirà oggetto di apposito e successivo atto, ammonta ad € **435.394,84**, di cui € 370.085,61 da fonti U.E. (IPA) ed € 65.309,23 da fondi nazionali rivenienti dal Fondo di Rotazione (ex L. 183/1987) come da Delibera C.I.P.E. n. 010/2015;

- preso atto che la partecipazione al progetto *FOOD4HEALTH* è a costo zero per il Bilancio Regionale in quanto l'intero Budget di progetto è cofinanziato per la quota dell'85% da risorse Comunitarie e per il 15% da risorse nazionali (ex art. 5 L 183/1987);
 - autorizzata la Sezione Bilancio e Ragioneria a effettuare le variazioni di Bilancio in Entrata e Spesa relative al cofinanziamento U.E. e Nazionale per il progetto **FOOD4HEALTH**;
 - autorizzato il Coordinamento delle Politiche Internazionali - Sezione Relazioni Internazionali a supportare la struttura *Health MarketPlace* nell'espletamento dei propri compiti nell'attuazione del Progetto Food4Health;
 - autorizzato il Direttore della Struttura *Health MarketPlace* ad adottare i successivi atti amministrativi e/o contabili relativi all'implementazione delle attività del progetto **FOOD4HEALTH**, approvato e ammesso a finanziamento sulle risorse di cui al Programma "Interreg - IPA CBC Italia - Albania - Montenegro" 2014/2020 c.b.c. ivi inclusi gli atti di impegno e di spesa delle risorse finanziarie;
 - preso atto che la *Regione Puglia - Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace* ha provveduto - con nota prot. N. 41 del 19/07/2019 ad inoltrare alla Sezione Personale ed Organizzazione le informazioni richieste con nota n. AOO_116_8213 del 25/05/2018 della Sezione Bilancio e Ragioneria;
 - preso atto che, vista la complessità delle attività richieste dall'implementazione delle attività del **progetto FOOD4HEALTH**, la *Regione Puglia - Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace* sia supportata nell'espletamento dei propri compiti dalla Sezione Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente.
- Con Determinazione Dirigenziale n. 2019_57_174 del 10/10/2019 si è proceduto alla variazione di bilancio compensativa tra capitoli iscritti al medesimo Centro di Responsabilità: 41.02 e riconducibili allo stesso Macroaggregato del Piano dei Conti Finanziario per gli Enti Territoriali, che per effetto presenta la seguente situazione:

C.R.A.	capitolo	PDCF	2019	2020	2021
41.02	1160260	1.3.2.2	€ 19.550,00	38.675,00	38.675,00
41.02	1160760	1.3.2.2	€ 3.450,00	6.825,00	6.825,00
41.02	1160264	1.3.2.10	23.595,81	80.325,00	77.124,80
41.02	1160764	1.3.2.10	4.163,97	14.175,00	13.610,26

- Con Atto Dirigenziale n. 2019_45_179 del 23/09/2019 si è provveduto ad accertare, impegnare e liquidare € 9.000,00 Bilancio 2019 in favore dell'Economo Cassiere di Plesso per la fornitura di dotazioni informatiche necessarie per l'implementazione del Progetto Food4Health, così come previsto sui capitoli 1160265, 1160266, 1160765 e 1160766.
- A causa del ritardato avvio delle attività di progetto le attrezzature informatiche, suindicate, non sono state acquistate e il Cassiere Centrale, alla data del 31/12/2019, ha restituito le risorse trasferite al Bilancio Regionale e pertanto con successiva DGR n. 398 del 30/03/2020, si è proceduto con una nuova iscrizione nel Bilancio 2020 della somma di € 9.000,00 sui medesimi capitoli in entrata e di spesa.
- Con Atto Dirigenziale n. 2019_49_179 del 02/10/2019 si è proceduto ad Accertare ed Impegnare la somma di € 99.400,00 sui capitoli indicati nella suddetta DGR n. 1598 con dicitura "Spese di personale

dipendente” per gli E.F. 2019, 2020 e 2021 per l’istituzione di n. 2 Posizioni di Responsabilità – equiparate a Posizioni Organizzative – con la funzione della gestione diretta , sia delle attività di governance che per le attività finanziarie, per l’implementazione del progetto Food4Health, per una durata di 24 mesi.

- Con Atto Dirigenziale n. 2019_70_174 del 18/11/2019 si è provveduto ad approvare lo schema di avviso di selezione pubblica per n. 4 esperti di supporto all’implementazione del Progetto Food4Health e ad effettuare accertamento in entrata e prenotazione impegno di spesa per complessivi € 212.994,84 per gli anni 2019, 2020 e 2021.
- Con Atti Dirigenziali n. 2020_4_174 del 13/02/2020 e n. 2020_10_174 del 25/02/2020 si è proceduto con l’approvazione della graduatoria finale di merito della selezione di n. 4 esperti di supporto all’implementazione del Progetto Fodd4Health e conseguente impegno di spesa di € 94.500,00 per l’anno 2020 sulle prenotazioni effettuate con il suddetto Atto 2019_70_174.

CONSIDERATO inoltre che

- parte importante delle attività da implementare da parte della Regione Puglia – Struttura HEALTH MARKETPLACE sono gli studi e i report necessari alle finalità del progetto e l’implementazione e gestione di una piattaforma tecnologica informativa e di servizi ad uso di tutti i partner di progetto, delle piccole e medie imprese della filiera agro-alimentare e della pesca, dei centri di ricerca, degli studenti e semplici cittadini dell’area transfrontaliera;
- ai fini della produzione di tali report e studi sono previsti, tra le attività progettuali, vari meeting e incontri con il partenariato di progetto e con gli Enti territoriali delle Aree elegibili al Programma e al Progetto con conseguente utilizzo, frequente, di viaggi e missioni;
- a causa dell’Emergenza sanitaria in corso tali attività di meeting e incontri sono assolutamente preclusi con il rischio, tangibile, di non riuscire a produrre gli output richiesti dal progetto;
- molte delle attività necessarie possono essere realizzate, grazie alle tecnologie informatiche, anche a distanza tramite le videoconferenze, ove opportunamente dotati delle necessarie attrezzature e potenziando la piattaforma tecnologica già prevista in sede progettuale;
- il budget di progetto approvato prevede il finanziamento di spese per “Hardware e Software” per complessivi € 9.000,00, già interamente utilizzato prima dell’emergenza Covid-19 al fine di fornire le attrezzature informatiche agli esperti esterni che collaborano all’implementazione del progetto;
- alla voce di budget “Hardware e Software” non sono, allo stato, disponibili ulteriori risorse per acquisire Hardware e Software necessari alle finalità del progetto;
- alla voce di budget “eventi, pubblicità e missioni” sono disponibili molte risorse che difficilmente potranno essere utilizzate interamente per le finalità previste e che, pertanto, possono essere utilizzate per sopperire alle carenze di budget alla voce “Hardware e Software” e per potenziare i servizi e le applicazioni della piattaforma tecnologica;

DATO ATTO che per effetto della Normativa Comunitaria e Nazionale l’implementazione del progetto FOOD4HEALTH sarà a costo zero per la Regione Puglia;

Per quanto esposto, si rende necessario:

- apportare la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione bilancio 2020 e pluriennale 2020-2022, Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 55 del 21/01/2020, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per stanziare nel bilancio regionale le somme necessarie ad assicurare la piena implementazione del Progetto Food4Health, derivante dalle somme stanziare in entrata e in spesa nell'esercizio finanziario 2019 e non ancora utilizzate;

Tutto ciò premesso, Il Presidente Michele Emiliano:

- **VISTO** il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
- **VISTO** l'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;
- **VISTO** l'art. 42 della l.r. 28/2001
- **VISTA** la l.r. 30 dicembre 2019 n. 55 “disposizioni per la Formazione del Bilancio 2020 e Bilancio Pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di Stabilità regionale 2020);
- **VISTA** la l.r. 30 dicembre 2019 n. 56 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020/2022”;
- **VISTA** la D.G.R. n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020/2022;
- **VISTO** il regolamento U.E. 1303/2013;
- **VISTO** il regolamento U.E. 1299/2013;
- **VISTO** il regolamento U.E. 1301/2013;
- **VISTO** il regolamento U.E. 231/2014
- **VISTO** il regolamento U.E. 447/2014
- **VISTO** il regolamento U.E. 481/2014;
- **VISTA** la delibera C.I.P.E. n. 10/2015;
- **VISTO** il Decreto dell'Ispettore Generale Capo dell'I.G.R.U.E. adottato in data 21/03/2016 che impegna sul Fondo di Rotazione (ex L. 183/1987) le risorse del Cofinanziamento Nazionale per il Programma INTERREG IPA II Italia / Albania / Montenegro c.b.c. 2014/2020;
- **VISTA** l'Intesa in Conferenza Stato/Regioni/PP.AA. n. 66/CSR del 14/04/2016;
- **VISTO** il D.P.R. 22/2018
- **VISTA** la Deliberazione Giunta Regionale n. 1160 del 01/07/2019 di presa d'atto dell'Avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento del progetto *FOOD4HEALTH*
- **VISTA** la deliberazione G.R. 1598/2019
- **ATTESO** che la variazione proposta con il presente provvedimento **assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica** garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss. mm. e ii. e alla L. 160/2019 commi da 541 a 545;

Garanzie di Riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito Istituzionale, salve le garanzie previste dalla L. 241/1990 in tema di accesso agli atti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal reg.to U.E. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii., e ai sensi del vigente regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli artt. 9 e 10 del suddetto reg.to U.E.;

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii.

Viene apportata la variazione, ai sensi dell'art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, al Bilancio di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022 approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento, al Bilancio Gestionale e Finanziario 2020 approvato con D.G.R. n. 55/2020, come di seguito esplicitato;

BILANCIO VINCOLATO**RIDUZIONE ACCERTAMENTI E IMPEGNI ASSUNTI CON A.D. 2019 49 179 del 02/10/2019**

Num. Accertamento	Capitolo di entrata	Importo totale iniziale	Riduzione
6019019177	E2052214 (UE 2019)	€ 13.535,94	-€ 13.535,94
6019021244	E2052215 (STATO 2019)	€ 2.388,70	-€ 2.388,70

Numero Impegno	Capitolo di spesa	Declaratoria	Riduzione
3019038965	1160261	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute del Progetto - P.O. C FOOD4HEALTH I.P.A. - IT/AL/ME Retribuzioni - Quota U.E. (85%)	-€ 8.482,49
3019038989	1160262	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A.-IT/AL/ME Oneri Sociali - Quota U.E. (85%)	-€ 4.047,18
3019039004	1160263	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME I.R.A.P. - Quota U.E. (85%)	-€ 1.006,27
3019038978	1160761	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Retribuzioni - Quota STATO (15%)	-€ 1.496,91
3019038998	1160762	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione - del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Oneri Sociali - Quota STATO (15%)	-€ 714,21
3019039010	1160763	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P. O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME I.R.A.P. - Quota STATO (15%)	-€ 177,58

Totale			-€ 15.924,64

BILANCIO VINCOLATO Parte Entrata**ENTRATA****RICORRENTE****CODICE U.E.:1****CRA: 41.02**

Capitolo di entrata	Declaratoria	Codifica Piano dei Conti Finanziario	Variazione e.f. 2020 Competenza	Variazione e.f. 2021 Competenza	Variazione e.f. 2022 Competenza
E2052214	Trasferimenti diretti (risorse U.E. FESR/IPA) da Ministry of Agricultural and Rural Development (AL) - leader partner di progetto - relativi al progetto FOOD4HEALTH P.O. I.P.A. IT/AL/ME c.b.c.	2.1.5.2.1	€ 8.500,00	€ 34.645,81	€ 13.535,94
E2052215	Trasferimenti diretti per Cofinanziamento Nazionale da Autorità di Gestione Programma I.P.A. IT/AL/ME c.b.c. per il progetto FOOD4HEALTH -	2.1.1.4.1	€ 1.500,00	€ 6.113,97	€ 2.388,70
Totale			€ 10.000,00	€ 40.759,78	€ 15.924,64

Si dichiara che permangono i presupposti per l'accertamento dell'entrata di cui ai seguenti titoli giuridici: *Partnership Agreement* sottoscritto dalla Regione Puglia *Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace* in data 18/07/2019 e *Subsidy Contract* sottoscritto da *Ministry of Agricultural and Rural Development/Albania*, entrambi agli atti presso *Regione Puglia Presidenza della Giunta Regionale / Health MarketPlace*, con l'Autorità di Gestione del Programma-Regione Puglia / Dipartimento Sviluppo Economico. Debitore certo: Ministry of Agricultural and Rural Development (AL), quale partner capofila del progetto FOOD4HEALTH per la quota dell'85% delle risorse e Autorità di Gestione del Programma "Interreg - IPA CBC Italia - Albania - Montenegro" 2014/2020 per la quota del 15%.

BILANCIO VINCOLATO Parte spesa**SPESA RICORRENTE****CODICE U.E. 3 PER I CAPITOLI QUOTA UE (85%) - 4 PER I CAPITOLI QUOTA STATO (15%)****Missione 19 - - Programma: 2****CRA: 41.02**

Capitolo di spesa	Declaratoria	PDCF	Variazione e.f. 2020 Competenza e Cassa	Variazione e.f. 2021 Competenza	Variazione e.f. 2022 Competenza
U1160260	Spese CORRENTI finanziate dallo strumento U.E. IPA. — relativo all'Attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME per organizzazione eventi, pubblicità e missioni - Quota U.E. (85%)	1.3.2.2	-€ 31.450,00	€ 0,00	€ 0,00
U1160261	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute del Progetto - P.O. C. FOOD4HEALTH I.P.A. - IT/AL/ME Retribuzioni - Quota U.E. (85%)	1.1.1.1	€ 0,00	€ 0,00	€ 8.482,49
U1160262	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A.-IT/AL/ME Oneri Sociali - Quota U.E. (85%)	1.1.2.1.	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.047,18
U1160263	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME I.R.A.P. - Quota U.E. (85%)	1.2.1.1	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.006,27
U1160264	Spese correnti per Consulenze sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Quota U.E. (85%)	1.3.2.10	€ 31.450,00	€ 34.645,81	€ 0,00
U1160265	Spese correnti per acquisto Hardware sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Quota U.E. (85%)	2.2.1.7	€ 5.950,00	€ 0,00	€ 0,00
U1160266	Spese correnti per acquisto Software sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Quota U.E. (85%)	2.2.3.2	€ 2.550,00	€ 0,00	€ 0,00
U1160760	Spese CORRENTI finanziate dallo strumento U.E. IPA. — relativo all'Attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME per organizzazione eventi, pubblicità e missioni QUOTA STATO (15%)-	1.3.2.2	-€ 5.550,00	€ 0,00	€ 0,00
U1160761	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Retribuzioni - Quota STATO (15%)	1.1.1.1	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.496,91
U1160762	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione - del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Oneri Sociali - Quota STATO (15%)	1.1.2.1	€ 0,00	€ 0,00	€ 714,21
U1160763	Spese di personale dipendente dell'Ente sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P. O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME I.R.A.P. - Quota STATO (15%)	1.2.1.1	€ 0,00	€ 0,00	€ 177,58

U1160764	Spese correnti per Consulenze sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME - Quota STATO (15%)	1.3.2.10	€ 5.550,00	€ 6.113,97	€ 0,00
U1160765	Spese correnti per acquisto Hardware sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P.O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Quota STATO (15%)	2.2.1.7	€ 1.050,00	€ 0,00	€ 0,00
U1160766	Spese correnti per acquisto Software sostenute per l'attuazione del Progetto FOOD4HEALTH - P. O. C.T.E. I.P.A. - IT/AL/ME Quota STATO (15%)	2.2.3.2	€ 450,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale			€ 10.000,00	€ 40.759,78	€ 15.924,64

Si attesta che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii..

Successivamente con atti adottati dal Dirigente della Struttura Speciale di Coordinamento Health Marketplace si provvederà all'accertamento di entrata e all'impegno di spesa, nel rispetto dei correnti vincoli di finanza pubblica, ai sensi del principio contabile di cui all'allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) "contributi a rendicontazione" del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ai sensi dell'art. 4 co. 4 lett. a) e k) della L.R. n. 7/97, propone alla Giunta:

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
2. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art-lo 42, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011., le variazioni a valere sul bilancio vincolato così come espressamente riportato in Copertura Finanziaria;
3. Di dare atto del mantenimento degli equilibri di bilancio;
4. Di approvare l'allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio, parte integrante del presente provvedimento (allegato 1);
5. Di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati, il Bilancio di Previsione 2020-2022 nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2020;
6. Di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto E/1 di cui all'art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;
7. Di allocare le risorse finanziarie "de quo" sui capitoli così come indicato nella parte COPERTURA FINANZIARIA;
8. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile PO "Gestione tecnico amministrativa Progetto Food4Health"
(dr. Giovanni V. Candelora)

Il Direttore della Sezione Direzione Amministrativa
(*dr. PierLuigi Ruggiero*)

Il Direttore della Struttura Speciale di Coordinamento HEALTH MARKETPLACE
(*dr. Felice Ungaro*)

Il Presidente della Giunta
(*dott. Michele Emiliano*)

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione del Presidente;
- Viste le sottoscrizioni in formato digitale al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Direttore della Struttura di Coordinamento Health Marketplace della Presidenza della Giunta Regionale, dal Direttore della Direzione Amministrativa del Gabinetto;
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
2. Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art-lo 42, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e dell'art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011., le variazioni a valere sul bilancio vincolato così come espressamente riportato in Copertura Finanziaria;
3. Di dare atto del mantenimento degli equilibri di bilancio;
4. Di approvare l'allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio, parte integrante del presente provvedimento (allegato 1);
5. Di dare atto che con le suddette variazioni si intendono modificati, il Bilancio di Previsione 2020-2022 nonché il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2020;
6. Di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto E/1 di cui all'art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione;
7. Di allocare le risorse finanziarie "de quo" sui capitoli così come indicato nella parte COPERTURA FINANZIARIA;
8. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.

IL SEGRETARIO GENERALE DELLA GIUNTA
DR. GIOVANNI CAMPOBASSO

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
DR. MICHELE EMILIANO



REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
HMP	DEL	2020	1	20.05.2020

PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA 2014/2020 #OBIETTIVO # COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA" PROGRAMMA INTERREG IPA II C.B.C. #ITALIA, ALBANIA, MONTENEGRO" 2014-2020 - PROGETTO FOOD4HEALTH VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DALL'ART. 51 COMMA

Si esprime: PARERE POSITIVO

Responsabile del Procedimento

PO - GIUSEPPANGELO DIFONZO

 DIFONZO
GIUSEPPANGELO
25.05.2020 11:43:26
UTC

Dirigente

DR. NICOLA PALADINO

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

CN = PALADINO NICOLA
SerialNumber = TINIT-PLDNCL60441096Q
C = IT





Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
 PROTOCOLLO HMP/2020/1 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000006162

Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
E2052215	TRASFERIMENTI DIRETTI PER COFINANZIAMENTO NAZIONALE DA AUTORITÀ DI GESTIONE PROGRAMMA I.P.A. IT/AL/ME.C.B.C. PER IL PROGETTO FOOD4HEALTH-	VINCOLATO	1.500,00	1.500,00	6.113,97	2.388,70
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
E2052214	TRASFERIMENTI DIRETTI (RISORSE U.E. FESR/IPA) DA MINISTRY OF AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT AL # LEADER PARTNER DI PROGETTO - RELATIVI AL PROGETTO FOOD4HEALTH-P.O. I.P.A. IT/AL/ME.C.B.C.	VINCOLATO	8.500,00	8.500,00	34.645,81	13.535,94
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2019	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione			0,00		
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2020		0,00			
TOTALE GENERALE				10.000,00	40.759,78	15.924,64



Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
 PROTOCOLLO HMP/2020/1 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000006162**

Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI160261	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE DEL PROGETTO # P.O. C. FOOD4HEALTH# I.P.A. # IT/AL/ME RETRIBUZIONI# QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	8.482,49
UI160262	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A. # IT/AL/ME ONERI SOCIALI# QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	4.047,18
UI160761	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A. # IT/AL/ME RETRIBUZIONI# QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	1.496,91
UI160762	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A. # IT/AL/ME ONERI SOCIALI# QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	714,21
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI160263	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A. # IT/AL/ME I.R.A.P.# QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	1.006,27
UI160763	SPESE DI PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A. # IT/AL/ME I.R.A.P.# QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	0,00	0,00	0,00	177,58
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
UI160260	SPESE CORRENTI FINANZIATE DALLO STRUMENTO U.E. IPA. #- RELATIVO ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E MISSIONI - QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	31.450,00-	31.450,00-	0,00	0,00
UI160264	SPESE CORRENTI PER CONSULENZE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	31.450,00	31.450,00	34.645,81	0,00
UI160760	SPESE CORRENTI FINANZIATE DALLO STRUMENTO U.E. IPA. #- RELATIVO ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ E MISSIONI - QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	5.550,00-	5.550,00-	0,00	0,00



Bilancio previsione 2020 - 2021 - 2022

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
 PROTOCOLLO HMP/2020/1 TIPO DELIBERA DEL NUMERO INTERNO VARIAZIONE 0000006162**

U1160764	SPESA CORRENTI PER CONSULENZE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME # QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	5.550,00	5.550,00	6.113,97	0,00
Capitolo	Descrizione Capitolo	Tipo Bilancio	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
U1160265	SPESA CORRENTI PER ACQUISTO HARDWARE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	5.950,00	5.950,00	0,00	0,00
U1160266	SPESA CORRENTI PER ACQUISTO SOFTWARE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME QUOTA U.E. 85%)	VINCOLATO	2.550,00	2.550,00	0,00	0,00
U1160765	SPESA CORRENTI PER ACQUISTO HARDWARE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	1.050,00	1.050,00	0,00	0,00
U1160766	SPESA CORRENTI PER ACQUISTO SOFTWARE SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FOOD4HEALTH# P.O. C.T.E. I.P.A.# IT/AL/ME QUOTA STATO 15%)	VINCOLATO	450,00	450,00	0,00	0,00
Disavanzo di Amministrazione		RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2019	Cassa	Previsioni dell'anno 2020	Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022
TOTALE GENERALE		0,00	10.000,00	10.000,00	40.759,78	15.924,64

Allegato E/1
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: N. Prot. / Municipalità: xx_DEL_2020_000_

Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xx_DEL_2020_000_

SPESA			
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale		
Programma	2 Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.		
TITOLO	1 Spese Correnti	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 13.535,94
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale		
Programma	2 Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	
TITOLO	2 Spese CONTO CAPITALE		
Totale Programma	2 Cooperazione Territoriale	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	
TOTALE MISSIONE	19 RELAZIONI INTERNAZIONALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 13.535,94
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	

ENTRATE			
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N.	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
TITOLO	2 trasferimenti correnti	€ 0,00	€ 13.535,94
Tipologia	V trasferimenti correnti da Resto del Mondo	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	
TOTALE TITOLO	II TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 13.535,94
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	

FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa

Firmato digitalmente da: Pierluigi Ruggiero
 Organizzazione: REGIONE PUGLIA/80017210727
 Data: 07/05/2020 10:47:17

Allegato E/L
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: _____ N. Prot.: _____
 Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xxx DEL_2020_000_

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
SPESE					
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi I.E. c.t.e.			
Titolo	1	Spese Correnti	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 2.388,70	€ 2.388,70
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi I.E. c.t.e.	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa		
Titolo	2	Spese CONTO CAPITALE			
Totale Programma	2	Cooperazione Territoriale	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa		
TOTALE MISSIONE	19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 2.388,70	€ 2.388,70
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
ENTRATE					
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N.	VARIAZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
TITOLO	2	Trasferimenti correnti			
Tipologia	V	trasferimenti correnti da Organismi Interni	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	€ 0,00	€ 2.388,70
TOTALE TITOLO	II	TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa		
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa		

_____ FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa

Allegato E/L
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: _____ N. Prot.: _____
 Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xxx_DEL_2020_000_

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. _____ ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
SPESE					
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	1	Spese Correnti	€ 26.695,91	€ 6.113,97	€ 32.809,88
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	2	Spese CONTO-CAPITALE	€ 0,00		
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
Totale Programma	2	Cooperazione Territoriale			
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE MISSIONE	19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	€ 26.695,91	€ 6.113,97	€ 32.809,88
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. _____ ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
ENTRATE					
TITOLO	2	trasferimenti correnti			
Tipologia	V	trasferimenti correnti da Organismi Interni			
		residui presunti			
		previsioni di competenza	€ 26.695,91	€ 6.113,97	€ 32.809,88
		previsioni di cassa			
TOTALE TITOLO	II	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			€ 26.695,91	€ 6.113,97	€ 32.809,88
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					

FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa

Allegato E/L
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: _____ N. Prot.: _____
 Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xxx DEL_2020_000_

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
SPESE					
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	1	Spese Correnti	€ 151.276,83	€ 34.645,91	€ 185.922,64
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	2	Spese CONTO-CAPITALE	€ 0,00		
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
Totale Programma	2	Cooperazione Territoriale			
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE MISSIONE	19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	€ 151.276,83	€ 34.645,91	€ 185.922,64
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
ENTRATE					
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
TITOLO	2	trasferimenti correnti			
Tipologia	V	trasferimenti correnti da Resto del Mondo	€ 151.276,83	€ 34.645,91	€ 185.922,64
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE TITOLO	II	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			€ 151.276,83	€ 34.645,91	€ 185.922,64
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			

FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa

2021-UE

Allegato E/L
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: _____ N. Prot.: _____
 Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xxx_DEL_2020_000_

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
SPESA				
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale	0,00		
Programma	2 Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	1 Spese Correnti	€ 27.260,05		€ 27.260,05
		residui presunti		
		previsioni di competenza		
		previsioni di cassa		
MISSIONE	19 Cooperazione Territoriale			
Programma	2 Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	2 Spese CONTO-CAPITALE	€ 1.350,00	€ 1.500,00	€ 2.850,00
		residui presunti		
		previsioni di competenza		
		previsioni di cassa		
Totale Programma		€ 1.350,00		€ 2.850,00
TOTALE MISSIONE		€ 28.610,05		€ 30.110,05
		residui presunti		
		previsioni di competenza		
		previsioni di cassa		
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA				
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		€ 28.610,05		€ 30.110,05

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
ENTRATE				
TITOLO	2 Trasferimenti correnti			
Tipologia	V trasferimenti correnti da Organismi Interni			
		residui presunti		
		previsioni di competenza		
		previsioni di cassa		
TOTALE TITOLO	II TRASFERIMENTI CORRENTI	€ 28.610,05	€ 1.500,00	€ 30.110,05
		residui presunti		
		previsioni di competenza		
		previsioni di cassa		
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA				
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		€ 28.610,05		€ 30.110,05

FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa

2020-Stato

Allegato E/L
 Dipartimento della Ragioneria
 della Regione Puglia
 Via S. Maria 100/101 - 70121 Bari
 Tel. 080/54041 - Fax 080/54042

Allegato E/L
 Allegato alla Delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
 Data: _____ N. Prot.: _____
 Rif. Delibera Struttura di Coordinamento Health Marketplace xxx_DEL_2020_000_

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
SPESE					
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	1	Spese Correnti	€ 154.477,03		€ 154.477,03
		residui presunti			
		previsioni di competenza	€ 154.477,03		€ 154.477,03
		previsioni di cassa			
MISSIONE	19	Cooperazione Territoriale			
Programma	2	Gestione dei Programmi U.E. c.l.e.			
TITOLO	2	Spese CONTO-CAPITALE	€ 7.650,00	€ 8.500,00	€ 16.150,00
		residui presunti			
		previsioni di competenza	€ 7.650,00	€ 8.500,00	€ 16.150,00
		previsioni di cassa			
Totale Programma	2	Cooperazione Territoriale			
		residui presunti			
		previsioni di competenza	€ 162.127,03		€ 170.627,03
		previsioni di cassa	€ 162.127,03		€ 170.627,03
TOTALE MISSIONE	19	RELAZIONI INTERNAZIONALI			
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
ENTRATE					
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
TITOLO	2	trasferimenti correnti			
Tipologia	V	trasferimenti correnti da Resto del Mondo	€ 162.127,03	€ 8.500,00	€ 170.627,03
		residui presunti			
		previsioni di competenza	€ 162.127,03	€ 8.500,00	€ 170.627,03
		previsioni di cassa			
TOTALE TITOLO	II	TRASFERIMENTI CORRENTI			
		residui presunti			
		previsioni di competenza			
		previsioni di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA					
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					

FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa